

Cliente: IPESA SA
Obra: OFICINA ADMINISTRATIVA
Dirección: FLORENCIO SANCHEZ 3040 - SAN ISIDRO - BUENOS AIRES - Argentina
Presupuesto N°: 6 - Versión N°: 5 - Anexo N°: 1
Fecha: 12/07/2010 **Atención:** Alejandra Cacciapouti

Pág. 1/1

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PISOS TECNICOS					\$ 1.271,39
1.01	INDICO; piso técnico incombustible modelo INDIFLOOR, placas acero espesor 0,8mm de 610x610mm rellenas con argamasa cemento alveolar expandido sin revestimiento, con pedestal con regulación telescópica hasta altura 150mm (provisión material)		3,00	M2	\$ 206,79	\$ 620,37
1.02	Colocación e instalación de piso técnico nuevo		3,00	M2	\$ 59,89	\$ 179,67
1.03	Cortes, calados y perforaciones		1,00	UN	\$ 339,00	\$ 339,00
1.04	Frentín altura 0,15m		2,44	ML	\$ 54,24	\$ 132,35
2	INSTALACION ELECTRICA					\$ 2.239,66
2.01	Soporte técnico y puesta en marcha del sistema		1,00	GL	\$ 1.019,26	\$ 1.019,26
2.02	Alimentación eléctrica a Racks, incluye canalización, cableado y conexionado		1,00	GL	\$ 1.220,40	\$ 1.220,40
3	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 1.209,10
3.01	Readecuación de rack existente		1,00	UN	\$ 1.209,10	\$ 1.209,10
4	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ -
4.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
4.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
5	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ -
5.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$ -	\$ -
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 4.720,15

Son Pesos: Cuatro mil setecientos veinte con 15/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * No se cotizan instalaciones especiales, de CCTV, de detección incendio, de control accesos; solo cañerías vacías
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks
- * Las imágenes adjuntas al presente presupuesto son sólo ilustrativas; la configuración de la obra realizada se ajustará estrictamente al presente presupuesto

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 70 días corridos.
- * Ver cronograma de obra anexo

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es en 10 días

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Natalia Grau
 Contract Rent S.A.